Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Первомайская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Первомайская школа»)

ПРИКАЗ
01.09.2025 № 255-о

с.Первомайское

О создании Совета по питанию

В целях организации питания и осуществлении административно-общественного
контроля за организацией и качеством питания учащихся МБОУ «Первомайская школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с^^Щ ^о& ета по питанию на 2025/2026 учебный год (Приложение 1).
2. У тв ер д и ^ ^ ан 'р аб о й .1(ЗК,овета по питанию на 2025/2026 учебный год (Приложение 2)
3. Контро^^Ш Щ ИйёШ ад,'настоящ его приказа оставляю за собой

If*/ СИМФЕРО_ПСЛЬГ^)«^\\/

Директор! ( респуТлВ Й К ^ Щ ^  Т.С.Янковская

С приказо^Ш ^0^.Щ ^Ш ^’̂ ^ 5 5 - о  ознакомлены:____________________________________ ________
№ п/п V  работника дата подпись

1. КостяйЬгКТГВ. 01.09.2025 /Ш\ р
2. Польная О.П. 01.09.2025 О- w b ft
3. Юрина Е.В. 01.09.2025

Состав Совета но питанию

Приложение 1
к приказу от 01.09.2025 №255-о

№ ФИО должность

1
Янковская Татьяна Семеновна

Директор, председатель
Совета по питанию

2

Костяева Марина Владимировна

Заместитель директора по
воспитательной работе,
ответственная за питание,
заместитель председателя
Совета по питанию

3

Юрина Елена Владимировна

Педагог-организатор,
представитель
педагогической
общественности

4
Польная Оксана Петровна

Представитель родительской
общественности

5

Ибадуллаева Найле

Обучающаяся 9А класса,
представитель ученической
общественности

Приложение 2
к приказу от 02.09.2024 №255-о

План работы Совета по питанию на 2025/2026 учебный год

№
п/п

мероприятия Срок исполнения Ответственные

1 Составление списков на льготное
питание учащихся (дети из
многодетных, малообеспеченных
семей, дети-сироты, опекаемые,
инвалиды)

Август-сентябрь Отв. по питанию,
классные

руководители

2 Оформить информационный стенд
«Питание школьников»

Сентябрь Отв. по питанию

3 Проводить заседания Совета по
питанию

По требованию Председатель Совета
по питанию

4 Проводить контроль качества
поступающей продукции.
Обобщать данные по контролю с
Советом по питанию.

ежедневно Члены бракеражной
комиссии

5 Проводить проверку
полноценности питания в школьной
столовой

ежедневно Члены бракеражной
комиссии

6 Изучить опыт других школ по
организации питания школьников

Октябрь Отв. по питанию

7 Проводить рейды по проверке
санитарного состояния обеденного
зала, кухни, мойки, подсобных
помещений пищеблока

ежемесячно Члены бракеражной
комиссии

8 Провести анкетирование
участников образовательного
процесса об удовлетворенности
организацией питания учащихся в
школе.

Март Классные
руководители, отв. по

питанию

9 Организовать лекторий для
родителей о полноценном питании
детей и подростков

На родительских
собраниях

Классные
руководители

10 Отчет о работе Совета по питанию
заслушивать на общешкольных
родительских собраниях

Сентябрь, май Председатель Совета
по питанию, члены
Совета по питанию